
Sprawozdanie z dotychczasowej działalności zarządu osiedla
"Chojnickiego"

Dodane przez Brajan Kobus - wt., 06/08/2024 - 15:15

Kategoria
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Jako Zarząd Osiedla nr 2 „Chojnickie” czujemy się w obowiązku podzielić się z Państwem
dotychczasowymi działaniami i inicjatywami, które podjęliśmy od momentu wybrania nas na Zarząd
Osiedla. Podczas zebrania mieszkańców dostarczyli nam Państwo wielu cennych informacji. Działania
podjęliśmy pierwszego dnia. Dzień po wyborach spotkaliśmy się z Panem Burmistrzem Danielem
Szpręgą oraz Zastępcą Burmistrza Panią Małgorzatą Wojciechowską. Omawialiśmy problem
ustawienia boiska do piłki nożnej w Parku Kaszubskim. Rozmawialiśmy również o odnowieniu
płaskorzeźb oraz tablic informacyjnych we wszystkich czerskich parkach i zdjęciu starych tablic o
dotacjach unijnych – aktualnie zajęła się tą sprawą Pani Aleksandra Dzięcielska-Jasnoch, która jest już
po pierwszym spotkaniu na ten temat z Panem Burmistrzem oraz artystką gotową podjąć się



renowacji.

15 lipca odbyło się pierwsze oficjalne zebranie, w którym towarzyszyła nam Pani Teresa Smyk – była,
wieloletnia Przewodnicząca Osiedla nr 2 „Chojnickie”.  Wybraliśmy Zastępcę Przewodniczącego
Zarządu Osiedla – Pana Karola Frosta oraz Sekretarza Zarządu Osiedla – Panią Aleksandrę Dzięcielską-
Jasnoch. Przydzieliliśmy również sobie zadania i funkcje na kadencję, a także ustaliliśmy rejony, za
które jesteśmy odpowiedzialni. Omawialiśmy bieżące problemy naszego osiedla i szukaliśmy ich
rozwiązań.

18 lipca spotkaliśmy się z Panem Burmistrzem Danielem Szpręgą oraz Naczelnikiem Wydziału
Infrastruktury Panem Przemysławem Blochem. Podczas tego spotkania omawialiśmy plany
przebudowy ulicy Leśnej oraz dyskutowaliśmy na temat ewentualnych wysepek zwalniających na
skrzyżowaniach z ulicami: Modrzewiową i Bukową na wzór już istniejących – łączących ulicę
Słoneczną, Brzozową i Kwiatową. Otrzymaliśmy zapewnienie, że przebudowa ulicy Leśnej zostanie
wykonana najpóźniej do końca 2025 r. Rozmawialiśmy również na temat nawracających problemów z
zalanymi posesjami w czasie nadmiernych opadów na ulicach Modrzewiowej, Bukowej, Sosnowej,
Polnej oraz Wojska Polskiego. Problem zalewania posesji został zgłoszony do Zakładu Usług
Komunalnych. W tej kwestii zostaną przeanalizowane możliwości techniczne i oszacowany zostanie
koszt wykonania przepompowni tłocznej w miejscach, w których będzie to wymagane. Ustaliliśmy
także plan złożenia wniosku do Wojewody województwa pomorskiego w sprawie dofinansowania
przebudowy ulicy Modrzewiowej, Sosnowej i Bukowej, co byłoby korzystne, gdyż remont tychże ulic
mógłby nastąpić już w 2025 r., oczywiście w przypadku pozytywnego rozpatrzenia tego wniosku.
Podjęto rozmowy na temat planów modernizacji ulicy Mleczarskiej, której mieszkańcy wypowiadali się
na zebraniu osiedlowym, z prośbą o podjęcie działań w tej sprawie. Zgłosiliśmy konieczność
poziomych oznakowań na jezdni, a w szczególności widocznego oznaczenia przejść dla pieszych pod
wiaduktem na ulicy Lipowej i prowadzących w kierunku ulicy Wielewskiej. Omówiliśmy także plan
kontynuacji prac na ulicy Krótkiej.



20 lipca spotkaliśmy się z Panem Zbigniewem Bielińskim – Radnym Miasta Czersk, by omówić
konieczność uporządkowania zieleni, która zasłania wiatę rekreacyjną przy ulicy Przytorowej, co daje
możliwość młodzieży na korzystanie z niej w niewłaściwy sposób i skutkuje licznymi interwencjami
policji w tym rejonie. Postanowiono o przeniesieniu wiaty, naprawie dachu i przeniesieniu jej na inne,
bardziej widoczne miejsce. Pierwsze prace związane z okolicą ulicy Przytorowej są już widoczne.
Podcięto zieleń i wysprzątano okolicę placu zabaw, zamontowano tablicę o zakazie spożywania
alkoholu.

26 lipca Przewodniczący Zarządu Osiedla Pan Mirosław Smorczewski spotkał się ponownie z Panem
Burmistrzem w sprawie wniosku do Wojewody o dofinansowanie remontu wyżej wymienionych dróg i
przedstawił liczne argumenty świadczące o takiej konieczności. 

31 lipca spotkaliśmy się z Panią Małgorzatą Szczech, podejmując temat placu zabaw przy ulicy Matejki
oraz zieleni znajdującej się przy blokach. Konieczna będzie pomoc miasta w zapewnieniu
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży korzystających z tego placu zabaw.

Aktualnie skupiamy się na Czerskim Budżecie Obywatelskim. Złożymy wniosek o modernizację lasku
miejskiego tzw. (zapomnianej) "Ścieżki Zdrowia". Jest to dla nas bardzo ważny temat i warty
przemyślenia, bo jego realizacja służyłaby nie tylko mieszkańcom naszego Osiedla, ale i całej gminie.
Las zyska nowe życie i pozwoli wielu mieszkańcom gminy na odpoczynek i rekreację.



Na koniec pragniemy podziękować kierownictwu oraz wszystkim pracownikom Administracji Zasobów
Komunalnych w Czersku za nieocenioną pracę w usuwaniu skutków silnego wiatru oraz dużych
opadów deszczu, które miały miejsce 16 lipca br. Spowodowały one liczne szkody, zalania posesji i
uszkodzenia drzew. Dziękujemy za Państwa wysiłek i zaangażowanie w szybkim przywróceniu



porządku na naszym Osiedlu.

Dziękujemy również Pani Teresie Smyk za cenne rady, zaangażowanie oraz przede wszystkim za
zaufanie względem naszego Zarządu. Przychylność Osoby, która przez 22 lata dbała o nasze Osiedle
jak o własne podwórko, jest dla nas niezmiernie ważna. 
Jeśli mają Państwo pytania lub prośby, prosimy o kontakt pod adresem: osiedlechojnickie@wp.pl.

Pozdrawiamy serdecznie,
Zarząd Osiedla Nr 2 „Chojnickie”
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